civitas civibus suis aedificatur, ipsi sunt lapides qui sunt cives; lapides enim vivi sunt. *Et vos, inquit, tanquam lapides vivi aedificamini in domum spiritualem* (1 Petr 2,5). Ad nos directa vox est. Ergo sequamur de ista civitate.

4. *Fundamenta eius in montibus sanctis: diligit Dominus portas Sion*. Iam ideo praelocutus sum, ne putetis alia esse fundamenta, alias portas. Quare sunt fundamenta Apostoli et Prophetarum? Quia eorum auctoritas portat infirmitatem nostram. Quare sunt portae? Quia per ipsos intramus ad regnum Dei: praedicant enim nobis. Et cum per ipsos intramus, per Christum intramus: ipse est enim ianua. Et dicuntur duodecim portae Ierusalem (Apoc 21,12), et una porta Christus, et duodecim portae Christus; quia in duodecim portis Christus: et ideo duodenarius numerus Apostolorum. Sacramentum magnum huius duodenarii numeri. *Sedebitis*, inquit, *super duodecim sedes, indicantes duodecim tribus Israel* (Mt 19,28). Si duodecim sellae ibi sunt; non est ubi sedeat tertius decimus Paulus apostolus, et non erit quomodo iudicet: et ipse se iudicaturum dixit, non homines tantum, sed et angelos. Quos angelos, nisi apostatas angelos? *Nescitis*, inquit, *quia angelos iudicabimus?* (1 Cor 6,3). Responderet ergo turba: Quid te iactas iudicaturum? Ubi sedebit? Duodecim sedes dixit Dominus duodecim Apostolis; unus cecidit Judas, in locum ipsius Matthias ordinatus est, impletus est duodenarius numerus sedium (Act 1,15-26): primo locum

Veamos qué significan los doce tronos. Es un simbolismo de universalidad, puesto que la Iglesia había de extenderse por todo el orbe de la tierra, de donde es llamado este edificio, la Iglesia, a la trabazón de Cristo. Por tanto, como ha de venir este edificio de todas partes a ser juzgado, los tronos son doce, así como son doce las puertas por las que de todas las partes se entra a aquella ciudad. Luego no sólo pertenecen a los doce tronos, por la significación de universalidad, aquellos doce apóstoles y el apóstol San Pablo, sino también cuantos han de juzgar, así como todos los que han de entrar pertenecen a las doce puertas. Cuatro son las partes del mundo: el oriente, el occidente, el aquilón y el mediodía. Estas cuatro partes se nombran frecuentísimamente en la Escritura. De estas cuatro direcciones, conforme dice el Señor en el Evangelio, ha de congregarse a sus escogidos. Luego de todos estos cuatro vientos se convoca a la Iglesia. ¿Cómo es convocada? De todas las partes del mundo se la llama en nombre de la Trinidad, pues es llamada por el bautismo en el nombre del Padre, y del Hijo, y del Espíritu Santo, y el cuatro sumado tres veces constituye el número doce.